
20. zasedání Pastorační rady 11. 9. 2022  
Přítomni – o. Pavel Opatřil, Bohdana Březková, Pavel Janata, Naďa Karasová, Anna Kenovská, Josef 

Klíma, Miroslav Krupica, Jiří Lojda Lukáš Semerád 

 

1. V 18:05 hod. zahájil jednání o. Pavel, společná modlitba. 
2. Zhodnocení doby od poslední Pastorační rady 26.6.2022   

Pouť 

Prázdninový pořad bohoslužeb – dobré ohlasy 

Žehnání aktovek 

Opravy – snížení příspěvků na opravy od státu 

3. Farní pouť do Zahrádky – 8.10.2022 

4. Farní košt vína – 19.11.2022 

5. Mikuláš – 4.12.2022 

6. Živý betlém – 27.12.2022 

7. Musica Animata – 29.12.2022 

8. Novoroční koncert – 1.1.2023 

9. Spodní sál na faře – dokončuje se projekt a budou následovat stavební práce. Dle potřeby se 

svolají brigády.  

10. Úpravy Farní zahrady – dle potřeby se svolají brigády, do konce září proběhne úprava těžkou 

technikou od pana Klímy. 

11. Farní kavárna po mši sv. –Pro rozvoj života farnosti je třeba, aby kavárna fungovala v neděli po 

obou mších svatých. Kdo chce pomoci, přihlaste se prosím u Jiřího Poříze (mob. 777 650 206), 

děkujeme.  

12. Kurz pro akolyty – připravuje se pro celý děkanát v podzimním/zimním období. 

13. Náměty na řešení Pastorační radou – členové Pastorační rady a farníci mohou zaslat své náměty 

do programu Pastorační rady na e-mail miroslav.krupica@seznam.cz . 

14. Další jednání Pastorační rady bude 13.11.2022 od 18.00 hod. 

 

Body z minula: 

1. Liturgický prostor – S odborníky se hledá řešení. Dle sdělení Liturgické komise našeho 

biskupství je možné provizorně, na omezenou dobu, číst od oltáře, a ne z kazatelny. I když se to 

tak léta dělalo a je jasné, že je to citlivá záležitost, kazatelna není součástí liturgického prostoru. 

Zkusíme co nejdříve vymyslet „prozatímní“ ambon a společně směřovat k úpravě liturgického 

prostoru, aby splňoval vše, co má. Zvlášť v tak důležitém chrámu, kterým naše bazilika skutečně 

je. Díky za pochopení. Pokud někdo má fotografie z prvotních liturgických úprav v bazilice, okolo 

roku 1970, budeme vděčni za zapůjčení. Z farního archivu víme, že ambon, dokonce ve dvou 

podobách, již v bazilice byl. Z fotek bychom pak mohli udělat malou prezentaci, jak se liturgický 

prostor a vůbec vybavení celé baziliky vyvíjelo. 

2. Online přenosy bohoslužeb z baziliky – probíhají pravidelně v neděli v 10.00.  

3. Senioři pro domovy pro seniory – aktuálně mše nebo bohoslužba slova 1x za dva týdny. Klienti 

si ale chtějí zejména popovídat, proto sháníme dobrovolníky, kteří by občas do domovů zašli. 

 

 
Zapsal: Miroslav Krupica 

  

mailto:miroslav.krupica@seznam.cz

